Ebü'l-Hasan el-Eş'ari'nin
(ö. 324/935-36)

L
kelam metodunu savunduğu eseri.

_j

Risale tl isti.J:ısani'l-]].avz tl 'ilmi'l-ke
lam adıyla yayımlandığı için (Haydara
bad 1323, 1344) bu isimle meşhur olmuş
tur. Ancak İbn Asakir'in İbn FCırek'ten
naklen Eş'ari'ye nisbet ettiği uzun eser
listesinde ve diğer kaynaklarda böyle bir
isim mevcut değildir.

EŞ'ARi, Ebü'I
Hasan; EŞ'ARİYYE).

Risalenin. basımında esas alınan ve ne
rede olduğu belirtilmeyen nüshasından
başka iki yazma nüshası daha tesbit edil
miştir (Millet Ktp., Feyzullah Efendi, nr.
2 I 6 1/2; Berlin K tp., Landberg, nr. I 030).
Selman b . Nasır en-Nisabüri'nin 592
(1196) yılında istinsah edilen el-Gunye'
sinde aynen aktardığı metin (vr. 9•- ı ı •ı ,

birbirine oldukça yakın olan HaydarabM

baskısı ile Feyzullah Efendi nüshalarına
göre biraz daha kısadır. Cüveynl'nin öğ
rencilerinden olan Nlsabüri'nin kaynağı
ise en eski nüshalardan biri olmalıdır.

Richard J.

HAS BEY
(ö. 548/1153)

Irak Selçuklu Sultanı
Mesud'un emir-i hacibi.

HAS BEY

_j

Asıl adı Bey Arslan olup XII. yüzyılın bi
rinci yarısında Türkistan'dan Azerbay
can'a gelen Oğuz beylerinin ileri gelen
lerinden Belengerl'nin oğludur. Sultan
Mes'üd b. Muhammed Tapar (ı ı 34-1 ı 52)
Erdebil yöresinden geçerken karşılaştığı
Bey Arslan'ı beğenmiş ve hizmetine al
mıştı.